

Nr 15.

Ankom till riksdagens kansli den 16 februari 1937 kl. 1 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående befrielse för Råneå elektriska kvarnaktiebolag från skyldighet att erlägga vissa fiskeavgifter.

(2:a avd.)

I en till riksdagen den 8 januari 1937 avlåten, till jordbruksutskottet hänvisad proposition, nr 18, har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva, att Råneå elektriska kvarnaktiebolag befrias från betalningsskyldighet för större belopp av de enligt Kungl. Maj:ts beslut den 4 juni 1920 bolaget åvilande fiskeavgifter än 825 kronor.

Beträffande utredningen i ärendet får utskottet, i den mån därför ej nedan redogöres, hänvisa till statsrådsprotokollet.

Den 4 juni 1920 meddelade Kungl. Maj:t Råneå elektriska kvarnaktiebolag tillstånd att för tillgodogörande av vattenkraften överbygga kungsådran i Råne älv vid Rånbyn i Råneå socken av Norrbottens län under villkor, bland annat, att dammanläggningens ägare skulle vara skyldig att årligen till länsstyrelsen i länet inbetala visst belopp, som för vart och ett av de första 15 åren skulle utgå med 165 kronor, att i enlighet med lantbruksstyrelsens bestämmande användas till åtgärder för fiskets uppehållande i Råne älvs vattenområde. Vidare föreskrevs, att det skulle åligga lantbruksstyrelsen att i god tid före de 15 årens slut till Kungl. Maj:t inkomma med förslag rörande storleken av det belopp, som dammägaren därefter skäligen borde förpliktas betala för omförmälda ändamål.

Genom utslag den 20 oktober 1920 meddelade Råneå tingslags häradsrätt föreskrifter angående dämmningshöjd m. m.

I en till Kungl. Maj:t ställd av länsstyrelsen i Norrbottens län med utlåtande den 14 april 1936 jämte yttrande av fiskeriintendenten i övre norra distriktet överlämnad skrivelse den 10 mars 1936 har *Råneå elektriska kvarnaktiebolag* hemställt om befrielse från erläggande av de för nämnda 15-årsperiod stadgade fiskeavgifterna eller, därest detta icke kunde beviljas, om befrielse från gäldandet av de å åren efter 1925 belöpande avgifterna.

Av handlingarna i ärendet framgår bland annat följande.

Ifrågavarande dammanläggning påbörjades sommaren 1920 och färdigställdes i december 1921 samt var därefter i bruk, till dess bolaget år 1925 upp-

hörde med produktion av elektrisk kraft. Efter år 1925 har bolaget icke utnyttjat anläggningen, vars dammluckor efter sagda år icke heller hållits stängda. Bolaget avkrävdes icke några fiskeavgifter förrän den 17 oktober 1935, då länsstyrelsen i anledning av skrivelse från lantbruksstyrelsens fiskeribyrå anmodade bolaget att inleverera avgifterna för den första 15-årsperioden, tillhopa 2,475 kronor.

Departementschefen har i ärendet anfört följande.

»Jag delar länsstyrelsens i Norrbottens län av lantbruksstyrelsen och statskontoret biträdda mening, att förevarande till betalning förfallna avgiftsbelopp bör med hänsyn till omständigheterna väsentligt nedsättas. Det synes sålunda skäligt, att Råneå elektriska kvarnaktiebolag befrias från betalningsskyldighet för större del av ifrågavarande fiskeavgifter än som belöpa å en tidsperiod lika med den, under vilken dammanläggningen kan hava varit till förfång för fisket, eller i runt tal 5 år. Det belopp, bolaget skall hava att utgiva, torde alltså bestämmas till 825 kronor.»

Utskottet, som biträder det framlagda förslaget, hemställer,

Utskottet.

att riksdagen må bifalla förevarande proposition.

Stockholm den 16 februari 1937.

På jordbruksutskottets vägnar:

C. J. JOHANSSON.

Vid detta ärendes slutbehandling hava närvarit:

från första kammaren: herrar *Sederholm, Carl Eriksson, Granath, Gabrielsson, Tjällgren, Alfred Andersson, von Stockenström* och *Jacob Hansson* samt

från andra kammaren: herrar *Johansson* i Uppmälby, *Uddenberg, Hedlund* i Häste, *Olsson* i Rödningsberg, *Gustafson* i Vimmerby, *Andersson* i Löbbo, *Carlström* och *Sjögren*.
